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Nombre: Jessica Montoya Teléfono:
Potencia: 17.85 kW Fecha: 24 de Octubre de 2025
Tarifa: 1E Ndmero de Servicio: 367090750616
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,610 kWh prom. y pagas a CFE $12,827
TUPRODUCCIONCON 30  PANELES 4,676kwh ypagasaCFE 5,
TE AHORRARAS 99,03 7, AL BIMESTRE = $ 12,703 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$76,963.00 MXN $745.00 MXN $76,218.00 MXN
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POTENCIA Cantidad AREA
Médulos de Mdédulos
595 W 30 84 m*
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 24 de Octubre de 2025 8 de Noviembre de 2025
Folio No# 20250122
Jessica Montoya
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

30 ReneSola 595W

Subtotal $0.00

TOTAL (MXN) $0.00

E 8616154975 8 ecosol.energiasolar23@gmail.com @
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $76,963.00 $ 745.00 $0.00 $76,218.00 $76,218.00 $76,218.00
2 $79,271.89 $767.35 $0.00 $78,504.54 $78,504.54 $154,722.54
3 $ 81,650.05 $790.37 $0.00 $ 80,859.68 $ 80,859.68 $235,582.22
4 $ 84,099.55 $ 814.08 $ 0.00 $ 83,285.47 $ 83,285.47 $318,867.68
5 $ 86,622.53 $ 838.50 $0.00 $ 85,784.03 $ 85,784.03 $ 404,651.71
6 $ 89,221.21 $ 863.66 $0.00 $ 88,357.55 $ 88,357.55 $ 493,009.26
7 $91,897.85 $ 889.57 $0.00 $ 91,008.28 $91,008.28 $584,017.54
8 $94,654.78 $916.26 $0.00 $93,738.53 $93,738.53 $ 677,756.07
9 $97,494.43 $943.74 $0.00 $ 96,550.68 $96,550.68 $774,306.75
10 $100,419.26 $972.06 $0.00 $99,447.20 $ 99,447.20 $ 873,753.95
1 $103,431.84 $1,001.22 $0.00 $102,430.62 $102,430.62 $ 976,184.57
12 $106,534.79 $1,031.25 $0.00 $105,503.54 $105,503.54 $1,081,688.11
13 $109,730.84 $1,062.19 $0.00 $108,668.64 $108,668.64 $1,190,356.75
14 $113,022.76 $1,094.06 $ 0.00 $111,928.70 $111,928.70 $1,302,285.45
15 $116,413.44 $1,126.88 $0.00 $115,286.56 $115,286.56 $1,417,572.02
16 $119,905.85 $1,160.69 $ 0.00 $118,745.16 $ 118,745.16 $1,536,317.18
17 $123,503.02 $1,195.51 $0.00 $122,307.52 $122,307.52 $1,658,624.69
18 $127,208.11 $1,231.37 $0.00 $ 125,976.74 $125,976.74 $1,784,601.44
19 $131,024.36 $1,268.31 $0.00 $129,756.04 $129,756.04 $1,914,357.48
20 $ 134,955.09 $1,306.36 $0.00 $133,648.72 $133,648.72 $2,048,006.20
21 $139,003.74 $1,345.55 $0.00 $137,658.19 $137,658.19 $2,185,664.39
22 $143,173.85 $1,385.92 $ 0.00 $141,787.93 $141,787.93 $2,327,452.32
23 $147,469.07 $1,427.50 $0.00 $ 146,041.57 $146,041.57 $ 2,473,493.89
24 $151,893.14 $1,470.32 $0.00 $150,422.82 $150,422.82 $2,623,916.71
25 $156,449.93 $1,514.43 $0.00 $154,935.50 $154,935.50 $2,778,852.21
Ahorro econdmico acumulado a 25 anos
Inversién del proyecto $0.00
B Ahorro acumulado anual $

3,000,000

2,000,000 IIII
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@ Alvaro Obregon #1139
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

159 kWh
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 4,979.5 5,337.9 4,965.8 5,618.5 5,948.0 5,679.2
Consumo actual 5,471.0 2,362.0 2,168.0 1,501.0 3,997.0 6,159.0

@ Alvaro Obregon #1139



